
www.amunes.es.gov.br

Vitória, terça-feira, 10 de Janeiro de 2023Vitória, terça-feira, 10 de Janeiro de 202338
DOM/ES - Edição Nº2.184

Vitória, terça-feira, 10 de Janeiro de 2023

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Licença para Tratamento de Saúde ao 
Servidor abaixo descrito no respectivo período, a saber:

NOME MATR. PERÍODO PROCESSO
Welersom Moreira 
Silva

33541 17/01/2023 a 
31/01/2023

786/2023

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de janeiro de 2023.
LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal
Protocolo 1002693

PORTARIA N.º 19.148, DE 06/01/2023.

NOMEIA SERVIDOR PARA COMPOR A COMISSÃO 
PERMANENTE DE APOIO ÀS AÇÕES DE ELABORAÇÃO 
E ACOMPANHAMENTO DO PLANO PLURIANUAL - PPA 
E DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL - LOA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE 
LHE SÃO CONFERIDAS PELO INCISO XIX DO ART. 
55 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Servidora Jaqueline Gratz 
Alexandre, Matrícula 1020, para compor a Comissão 
Permanente de Apoio às Ações de Elaboração e 
Acompanhamento do Plano Plurianual - PPA e da 
Lei Orçamentária Anual - LOA, na função de Agente 
PPA, Comissão nomeada através da Portaria n.º 
17.215/2021, no período de 09 a 27/01/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 06 de janeiro de 2023.
LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal
Protocolo 1002699

PORTARIA N.º 19.152, DE 09/01/2023.

HOMOLOGA FÉRIAS PARA SERVIDORA DO 
MUNICÍPIO DE ARACRUZ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E NOS TERMOS DO ART. 91 E SEGUINTES 
DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o período de 09/01/2023 a 
18/01/2023 de férias da Servidora ROSIANE 
SCARPATT TÓFFOLI, matrícula 34.312, Secretária 
Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo 
de 2021/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de janeiro de 2023.
LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal
Protocolo 1002772

Termos

TERMO DE ADESÃO N° 425
ID- TCE-ES2022.009E0600015.16.0004.

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 202 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARATAÍZES 
- PREGÃO PRESENCIAL N° 58/2022 -PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 20938/2022
Considerando o aceite de adesão da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARATAÍZES, órgão gerenciador 
da Ata, a análise de vantajosidade da aquisição 
e do parecer jurídico favorável à adesão da ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO N° 202, POR PREGÃO 
PRESENCIAL N° 58/2022, cujo objeto interessado é 
a Locação, Montagem e Desmontagem de Estrutura 
de Arquibancada para atender as programações 
esportivas, recreativas e de lazer no município 
de Aracruz, conforme as condições estabeleci-
das no referido edital e seus anexos, nos termos 
da Lei 8666/1993 e suas alterações, Decreto 
Federal 7892/2013 e demais normas regulamen-
tares aplicáveis à espécie, bem como o Edital de 
Licitação e seus anexos e processo Administrativo 
da Prefeitura de Aracruz, por meio da Secretaria de 
Esporte, Lazer e Juventude n° 30.693/2022. No valor 
de R$ 466.050,00 (quatrocentos e sessenta e seis 
mil e cinquenta reais) sendo vencedora a empresa J. 
ENTRINGER EVENTOS ESPORTIVOS E PROMOÇÕES - 
ME, INSCRITA NO CNPJ 19.313.470/0001-33 autorizo 
a adesão ata de registro de preços conforme descrito 
acima, nos termos referenciados no processo.
Aracruz, 09 de Janeiro de 2023
JONATHAN MORAES ROMANHA
Secretario Interino de Esporte, Lazer e Juventude
Decreto 42.054 de 30/05/2022

Protocolo 1002760

Errata

ERRATA - AVISO  DE REABERTURA DA 
TOMADA DE PREÇO N.º 012/2022

ID TCES: 2022.009E0600014.01.0015 - PROCESSO 
Nº: 19187/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE:  Secretaria Municipal de 
Obras e Infraestrutura
OBJETO: Contratação de empresa para realização 
de levantamentos topográficos, para atender ao 
Município de Aracruz/ES.
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para 
conhecimento dos interessados, a reabertura da 
TOMADA DE PREÇO N.º 012/2022 e que realizará 
sessão pública conforme abaixo:
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até 
as 18h do dia 22/01/2023, no Setor de Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz 
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DA SESSÃO: 23/01/2023 às 13h no Auditório 
da Secretaria de Suprimentos, situada na Sede da 
Prefeitura, à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz - 
ES.
Edital retificado à disposição: www.aracruz.es.gov.
br/licitacao
Aracruz-ES, 29 de dezembro de 2022.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1002399

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Janeiro de 2023 às 23:20:35 Código de Autenticação: 17117881

pgalavotti
Highlight




